埔涉农办 (2020) 1 号

关于印发《大埔县涉农资金统筹整合领导小组

工作规则》、《大埔县涉农资金统筹整合联席

会议工作规则》和《大埔县涉农资金统筹

整合领导小组办公室工作规则》的通知

县涉农资金统筹整合领导小组成员单位:

经县涉农资金统筹整合领导小组同意，现将《大埔县涉

农资金统筹整合领导小组工作规则》、《大埔县涉农资金统筹

整合联席会议工作规则》和《大埔县涉农资金统筹整合领导

小组办公室工作规则》印发给你们，请遵照执行。

2020 年 5 月 29 日印发

(共印 25 份)

附:((大埔县涉农资金统筹整合领导小组工作规则》、《大

埔县涉农资金统筹整合联席会议工作规则》、《大埔

县涉农资金统筹整合领导小组办公室工作规则》

抄送:锋松、李宏、玉伦、蓝欣同志，市涉农资金统筹

整合领导小组办公室

大埔县财政局

2

大埔县涉农资金统筹整合领导小组工作规则

第一章总则

第一条为加强县涉农资金统筹整合领导小组(以下简称:

县涉农整合领导小组)对涉农资金统筹整合工作的领导，完善相

关工作机制，根据《大埔县涉农资金统筹整合实施方案(试行)))

(埔府 (2019) 69 号)、《广东省涉农资金统筹整合领导小组工

作规则》和《广东省涉农资金统筹整合领导小组办公室工作规则》

(粤涉农办 (2019) 12 号)等文件规定，制定本规则。

第二条县涉农整合领导小组负责贯彻落实省委、省政府和

省涉农办关于涉农资金统筹整合工作的决策部署，负责全县涉农

资金统筹整合工作的总体设计、统筹协调、指导推进、督促落实。

特别是协调我县行业问项目、资金的统筹，集中财力支持保障县

委、县政府确定的重大涉农项目。

第二章机构设置

第三条县涉农整合领导小组是县政府实施涉农资金统筹

整合工作的议事协调机构。

第四条县涉农整合领导小组组长由县长担任，副组长由分

管财政、农业农村的县领导担任，成员为县政府办公室、县发展

改革局、县财政局、县农业农村局和涉求相关部门主要负责同志。

第五条县涉农整合领导小组下设办公室(以下简称:县涉

1

农办)，县涉农办设在县财政局，承担县涉农整合领导小组具体

事务，主任由县财政局主要负责同志兼任。同时建立县涉农资金

统筹整合联席会议(以下简称:县涉农联席会议)。县涉农联席

会议由分管农业农村的县领导任召集人，协调农业农村方面工作

的县府办副主任任副召集人，县农业农村局负责县涉农联席会议

具体工作事务。成员为县农业农村局、县水务局、县林业局、县

自然资源局、县交通运输局等 5 个牵头部门的主要负责同志及县

财政局等其他参与部门的负责同志。承担县涉农统筹整合领导小

组组织协调工作。

第三章职责任务

第六条县涉农整合领导小组的主要职责是:贯彻落实省

委、省政府、省涉农、市委、市政府、市涉农办关于涉农资金统

筹整合工作的决策部署，负责全县涉农资金统筹整合工作的总体

设计、统筹协调、指导推进、督促落实。加强对全县涉农资金统

筹整合工作的指导，审定县级涉农资金统筹整合总体资金分配方

案、任务清单、绩效目标，协调解决有关重大问题，集中财力支

持保障县委、县政府确定的重大项目。

第四章会议制度

第七条县涉农整合领导小组实行集体研究重大问题会议

制度，包括:县涉农资金统筹整合领导小组会议、县涉农资金统

筹整合联席会议。

2

第八条县涉农整合领导小组会议由县涉农整合领导小组

组长组织召开，参会人员为县涉农整合领导小组全体成员，列席

人员根据需要确定。会议原则上每年召开一次，如遇重大事项，

可适时召开。会议主要内容包括:研究贯彻落实党中央、国务院、

省委、省政府关于涉农资金统筹整合工作的决策部署;审定县级

涉农资金统筹整合总体资金分配方案、任务清单、绩效目标;研

究解决涉农资金统筹整合工作中的重点难点问题，协调处理重大

争议。

第九条县涉农联席会议由分管农业农村的县领导或委托

协调农业农村方面工作的县府办副主任根据工作需要召集有关

部门或县相关负责人不定期召开。县农业农村局负责县涉农联席

会议具体工作事务。会议主要内容包括:组织协调涉农部门项目

进选入库，根据全县农业农村年度重点工作和中长期发展规划，

按照"三突出、一确保"原则，对项目统筹整合、进选排序。协

调解决涉农资金统筹整合工作中的争议和重点难点问题;明确统

筹整合后涉农资金使用方向、原则和目标;审议县级涉农资金统

筹整合总体资金分配方案、任务清单、绩效目标等。

第十条县涉农整合领导小组会议、县涉农联席会议的议

题，分别由县财政局、县农业农村局负责收集整理提出，报会议

召集人审定。相关会议纪要分别由县财政局、县农业农村局组织

起草，会议召集人签发，印发县涉农整合领导小组组长、副组长

和各成员单位，以及与会议决定事项有关的县领导和有关部门。

相关会务工作分别由县财政局、县农业农村局牵头负责，县政府

3

办公室指导协助。

第十一条经县涉农联席会议讨论通过，需报县涉农整合领

导小组审定的文件，如遇特殊情况来不及召开县涉农整合领导小

组会议，应由县农业农村局报领导小组组长、副组长同意后印发。

第十二条需要县涉农整合领导小组成员或县涉农办成员

参加的会议，原则上由本人参加，如因特殊情况确实无法参会的，

应当提前向会议召集人请假，报县涉农办备案。

第十三条有关单位和负责人应严格落实会议决定事项。县

涉农办牵头对会议决定事项进行跟踪督办。

第五章附则

第十四条本规则由县涉农办负责解释。

第十五条本规则自发布之日起施行。

4

大埔县涉农资金统筹整合
联席会议工作规则

第一章总则

第一条为建立健全县涉农资金统筹整合联席会议(以下简

称:联席会议)工作制度化、规范化，根据《大埔县涉农资金统

筹整合实施方案(试行)))(埔府 (2019J 69 号)、《大埔县涉农

资金统筹整合领导小组工作规则》、《关于调整广东省涉农资金统

筹整合领导小组等组成人员的通知》等有关规定，制定本规则。

第二条联席会议是县涉农资金统筹整合协调机制，由分管

农业农村工作的县领导为联席会议召集人、县府办副主任为副召

集人，负责涉农资金统筹整合日常工作和组织协调。联席会议下

设协调办公室，办公室设在县农业农村局，承担县涉农整合领导

小组联席会议的日常工作和组织协调。

第二章组成人员

第三条县联席会议召集人、副召集人以及县农业农村局、

县水务局、县林业局、县自然资源局、县交通运输局主要负责同

志，发展改革局、财政局、住房城乡建设局、文化广电旅游局、

卫生健康局、审计局等负责同志组成。

第四条成员岗位发生变动的，由履行该位职责的人员自然

递补。成员单位应及时将人员变化情况报县协调办公室。

5

一一

第三章主要职责

第五条联席会议主要职责是:通过召集联席会议，根据《大

埔县涉农资金统筹整合实施方案(试行))) (埔府 (2019) 69 号)、

《广东省省级财政专项资金管理办法(试行))) (粤府 (2018) 120

号)、《关于深化省级预算编制执行监督管理改革的意见)) (粤办

发 (2018) 17 号)和《广东省省级财政资金项目库管理办法(试

行)))(粤财预 (2018) 263 号)等相关制度，依据省涉农办相关

要求和全县农业农村年度重点工作、农业农村中长期规划，参照

项目入库情况提出县级涉农资金统筹整合项目资金分配方案、任

务清单和绩效目标，明确统筹整合后涉农资金使用方向、原则和

目标，并按照《广东省省级专项资金管理办法》等相关规定完善

审批下达资金程序。承担县涉农资金统筹整合改革的组织、协调、

指导工作;组织开展涉农资金统筹整合重大政策研究，组织协调

相关部门落实县涉农整合领导小组的决策部署;指导、协调各部

门推进涉农资金统筹整合工作等。

第六条成员单位应加强对本部门涉农资金统筹整合工作

的部署、培训、监督和指导，推动涉农资金统筹整合改革取得成

效。各类资金牵头部门应会同有关部门，向县涉农办报送相关工

作落实情况和重点工作安排，并提出工作建议。

第四章会议制度

第七条联席会议实行集体研究重大问题的会议制度，县联

席会议根据工作需要不定期召开，由召集人或副召集人召集召

6

开。会议主要内容包括:研究贯彻县涉农整合领导小组的决策部

署，组织拟定重点工作安排;提出下一步工作计划;协调处理

涉农资金统筹整合工作中存在的问题;审核拟提交县涉农整合领

导小组会议的议题。

第八条会议原则上由县涉农成员本人参加，如因特殊情

况确实无法参加的，应当提前向会议召集人请假。

第九条有关单位应严格落实会议决定事项。县农业农村局

牵头对会议决定事项进行跟踪督办。

第五章报告通报制度

第十条县农业农村局应定期将联席会议有关会议议定事

项的落实情况、各部门在涉农资金统筹整合工作中的重大问题处

理情况、专项工作推进情况、重点工作安排情况等报县涉农办。

由县涉农办视情况形成专题报告或简报，报送县涉农整合领导小

组组长、副组长、联席会议召集人，并向各成员单位通报。

7

大埔县涉农资金统筹整合领导小组
办公室工作规则

第一章总则

第一条为促进县涉农资金统筹整合领导小组办公室(以下

简称:县涉农办)工作制度化、规范化，根据《大埔县涉农资金

统筹整合领导小组工作规则》等有关规定，制定本规则。

第二条县涉农办是县涉农资金统筹整合领导小组的办事

机构，设在县财政局，承担县涉农整合领导小组具体事务。

第二章组成人员

第三条县涉农办主任由县财政局主要负责同志兼任，副主

任由县财政局、水务局、农业农村局、林业局、交通运输局负责

同志兼任，其中:县财政局负责同志为常务副主任。成员单位相

关科室主要负责人为成员。同时，在预算编制、合规性审核、对

相关部门进行检查、指导等时候，从县农业农村局、水利局和林

业局各抽调 1 人到县财政局集中办公，专职做好全县涉农资金

统筹整合工作。

第四条县涉农办副主任、成员岗位发生变动的，由履行该

岗位职责的人员自然递补。成员单位应及时将人员变化情况报县

涉农办。

8

第三章主要职责

第五条县涉农办的主要职责是:承担县涉农资金统筹整合

改革的组织、协调、指导、监督、考核工作;参与组织开展涉农

资金统筹整合重大政策研究，拟定县涉农资金统筹整合工作制度

和重大政策措施;组织协调相关部门落实县涉农整合领导小组的

决策部署;指导、监督各部门推进涉农资金统筹整合工作等。

第六条成员单位应加强对本部门涉农资金统筹整合工作

的部署、培训、监督和指导，推动涉农资金统筹整合改革取得成

效。各类资金牵头部门应会同有关部门，向县涉农办报送相关工

作落实情况和重点工作安排，并提出工作建议。

第四章会议制度

第七条县涉农办实行集体研究重大问题的会议制度，会议

分为:县涉农办工作会议、县涉农办专题会商会议。

第八条县涉农办工作会议由县涉农办主任，或由其委托常

务副主任根据工作需要不定期召开，参会人员为县涉农办全体成

员，列席人员根据需要确定。

会议主要内容包括:研究贯彻县涉农整合领导小组的决策部

署，组织拟定重点工作安排;通报涉农资金统筹整合工作进展，

提出下一步工作建议;协调处理涉农资金统筹整合工作中的问

题;审核拟提交县涉农整合领导小组会议、县涉农资金统筹整合

联席会议审议的议题。

第九条县涉农办专题会商会议由县涉农办常务副主任根

9

据工作需要不定期召开，参会人员为县涉农办相关成员，列席人

员根据需要确定。会议主要内容包括:会商涉农资金统筹整合工

作进展情况;研究阶段性重点任务和推进措施;协调解决涉农资

金统筹整合工作中的争议和重点难点问题;审核拟提交县涉农办

工作会议审议的议题。

第十条会议原则上由县涉农办成员本人参加，如因特殊情

况确实无法参加的，应当提前向会议召集人请假，报县涉农办备

案。

第十一条有关单位应严格落实会议决定事项。县涉农办牵

头对会议决定事项进行跟踪督办。

第五章报告通报制度

第十二条各成员单位应定期将县涉农整合领导小组、联席

会议及县涉农办相关会议议定事项的落实情况、各部门在涉农资

金统筹整合工作中的重大问题处理情况、专项工作推进情况、重

点工作安排情况等报县涉农办。由县涉农办视情况形成专题报告

或简报，报送县涉农整合领导小组组长、副组长，并向各成员单

位通报。

第六章公文处理

第十三条以县涉农办名义印发的文件，视情况由主任、常

务副主任审定签发，使用县财政局印章代章。其中:代县委、县

政府起草的相关公文，向县委、县政府报送的报告或请示，向县

10

涉农整合领导小组报送的报告或请示，以及其他涉及全局性工作

的重要文件，须由主任审定签发;其他公文可由常务副主任审定

签发。

第十四条以县涉农办名义制发的公文，由县涉农办统一归

档。

第七章工作纪律

第十五条县涉农办成员及日常工作人员要坚决贯彻执行

党和国家的路线方针政策和县委、县政府工作部署，严格遵守纪

律，有令必行，有禁必止。

第十六条县涉农办成员单位发布或印发涉及涉农资金统

筹整合工作的相关文件或作出有关部署，应符合县有关文件和会

议精神，重大情况应及时向县涉农办报告。

11

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014